— — — ἄλλα μοι Ἡρῷ —  
Δασπλῆς ἡτελησεν —  
Optime vocem explicat Hesych. in Δασπλῆς. Sed  
idem alibi: Δάπτης, δεινός. Non admitto hic Cano-  
nem Albertinum. Legendum: Δασπλῆς, δεινός (\*).

H. in Lav. Pall. v. 73. 74. Ἀμφότεραι etc. Jam  
aliunde mihi suspicio nata est, duas fuisse Hymnorum  
Callimachi editiones. Hic certe locus hanc conjectu-  
ram extra dubium pónit. Nam versus, quos modo  
laudavi, videntur ex prima editione primum margini  
adscripti, deinde in Textum migrasse. Sic Apollonii  
Rhodii duae fuerunt ἐκδόσεις. Atque idem, quod h.  
l. in Callimacho, in Apollonio etiam accidisse, docet  
Scholiastes antiquus ad Libr. III. 738 (†).

H. in Cerer. v. 71. — . . . . .  
Kαὶ γὰρ τῷ Δάματρι συνωργίσθη Διδυνός.

Facessat hinc putidissimus versus. Plures alios, qui-  
bus magistelli Graeci Callimachi hymnos foedarunt,  
nobis, si vellet, indicare posset Hemsterhusius (§).

Ha-  
[(\*]) Plura vid. Ep. Cr. II. p. 155.]  
[(†) Überius disputat V. Cl. ibid. p. 165.]  
[(§) Cf. ibid. p. 171.]

Habes, Vir Magne, quasdam Emendationum mearum in Callimachum; quas ego diligentius confirmabo, multoque pluribus augebo in Epistola Critica, publice ad Te scribenda. Tu vero brevi me certior facies, quo tempore Callimachum Tuum operis traditifus sis. Ipse enim intelligis, Epistolam nostram Tuum Callimachi editionem praecedere debere, Illustrum Spanhemium vix verbo tangam (ita enim jubet ὁ θαυμάστος) quamvis non decesset carpendi materia. Nam profecto vix vulgaris linguae Graecæ peritus fuit, nedum poëticæ. Aequo Jove nuper de eo judicavit Cl. Valkenarius in exquisitæ doctrinæ plena Epistola, Fulvii Ursini Virgilio cum G. S. collato praemissa. Quid v. c. magis ἀπροσδιδόντος iis est, quae H. in Cer. v. 56. notavit ex Jure Attico ad vocem ἐγράψατο. Vel pueri norunt, Nemesin mala dicta factaque hominum in diphthera Jovis notasse; nec cogitandum de ista verbi notione apud poëtas inaudita. Similiter v. 29. ejusd. H. primum ingressus est optimam viam, mox derelinquens, vulgatam tuetur. Quo nihil ineptius vidi. Ipse Vossianus Codex habet ἐπεμβατο, nec quisquam obloqui debet. Apollod. L. I. p. 14. ed. Galei de Cerere: ζητοῦσα (Φερεφόνη) περίσσι. Sed res clara est.

Vidi ex Praef. Clav. Cicer. praemissa, Te novam Corradianae Quaestûrae editionem curâtûrum. Caveas igitur, ne idem Tibi, quod Gronovio alisque, accidat, ut posteriorem operis partem recudendam cures, negligas priorem. Nam revera prior libri pars est, Mediolani nescio quo anno excusa, quam nuper amicus quidam secum ex Italia attulit, mihiique legendam

de-

dedit. Ipse dudum animadverteram Quaesturae principium legens, aliud opusculum, quod cum hoc conjungendum esset, a Corrado esse conscriptum. Sed quale esset, divinare non poteram. At charta jam deficit. Itaque vale, Flos patriae Tuae, nostrarumque decus literarum. Dab. Harlemi. Qui Harlemi? inquies. Nempe Splendidissimus Juvenis, Nicolaus de Dierquens, cūjus studiis praefectus sum, ab aliquo tempore valetudine minus prospera usus est. Itaque cum illo ex Academia Leidensi secedendum fuit ad ejus aviam, Illustrissimam Matronam, de Raet. Inscribas igitur literis ad me Tuis verba Gallica: chez Madame de Raet. d. 20. Octobr. 1748.

I I.

V I R O M A G N O

I O. A U G. E R N E S T I

D A V I D R U H N K E N I U S s. p. d.

Quoties de Te cogito, cogito autem saepissime, toties pudore suffundor, quod meae erga Te observantiae monumentum nondum in vulgus prodire jusserrim. Cum nuper Callimachea typis essent descripta, ecce, aliud injicitur impedimentum. Erant enim amici, quibus ille libellus nimis brevis, nec justae formae esse videbatur. Itaque suadebant, ut conjectu-

ras meas in Callimachi aequalem, Apollonium, quas tertio libello reservaveram, una in lucem proferrem. Quorum voluntati etsi obtemperavi, res tamen jam eo loco est, ut, nisi sub finem Januarii libellum nostrum acceperis, nunquam mihi in posterum fidem haberet velim. Jam vero ad id, cuius causa hae literae exarandae sunt, accedam. Luchtmannus noster invitus ex Miscellaneis Lipsiensibus intellexit, Reiskium apud vos novam Herodoti editionem moliri, cum ipse jam diu id consilii agitarit, variis eam in rem praesidiis undique comparatis. Praecipuo ejus editioni ornamento futurus est eruditissimus Lud. Kusteri Commentarius, qui eo quondam animo, ut ederetur, scriptus, hucusque latuit in Regis Galliarum Bibliotheca. Idem Luchtmannus crebris etiam literis egit cum Gleditschii heredibus de redimento Bergleri Commentario, et tandem summam, quam exigebant, solvere promisit. Quo magis ipsi mirum videtur, hunc Commentarium Reiskio edendum committi. Itaque Luchtmannus a Te, Vir Clarissime, quam observantissime petit, ut Berglerianas notas diligentius excutias, et, si judicio Tuo probentur, qualibet ratione possessoribus eripias. Demonstrabis praeterea bibliopolis vestris, editionem Lipsiensem, quamvis nova dote instructam, vilem tamen habitum iri prae ea, quae Leidae adornatur: praesertim cum verendum sit, ne praeclarus iste Editor idem sibi in Herodotum, quod in Petronium, licere putet. Sed de his satis. Collationem Cod. Regii, quam Musarum in Gallia stator, Claudio Sallierius mecum communicavit, his

literis adjeci (\*). Scholia inde emendari et suppleri poterunt: ad textum i parum redundabit emolumenti. Quod ultimis literis scribis de Dionysio, perpetuo Gallimachi imitatore, illud ipse quoque animadverteram. Operae pretium fuerit, hos poëtas diligenter inter se conferre. Idem Dionysius multa prope ad verbum hausit ex Apollonio Rhodio et Nicandro: quod viros doctos latuisse miror. Callimachum passim emendat Franciscus Nanus in Nonni Euangel. Joannis, et in Cur. Posterioribus; cujus emendationes superiores Editores vel nesciverunt, vel neglexerunt. Magna de editione Tua apud nostrates est exspectatio: quam quin superaturus sis, qui Te norunt, haud dubitant. Glasgoviae in Scotia fratres Foulisii, bibliopolae et arte sua et eruditione fere Stephanis patres, splendidiissimam accuratissimamque parant Platonis editionem. Qui cum nuper Leidam inviserent, id mihi negotii dedere, ut literis per varias Europæ partes missis exquirerem, qui Platonis Codices, quaeve doctorum hominum in eum animadversiones reperiantur. Praeterea plurimum aeris apud me deposuerunt, quo remunerer eos, qui Codicibus conferendis operam navant. Si quis igitur vestratum Platonem cum MStis committere velit, is luculento preARIO, et quod fortasse opinionem superet, se mactari sentiet. Bibliotheca Cittaviensi egregium Platonis Codicem attineri scio. Sed dubito, an ibi Graece doctus reperiatur. Tu, Optime Ernesti, nisi grave est, cum in hanc rem, tum in alios Platonis Codices, qui

[(\* ) Edidit enim Collat. Tittmannus p. 92 sqq.]

in Germaniae bibliothecis sunt, diligentius inquires. Plurimum Te salutant duumviri Tui studiosissimi, Hemsterhusius et Alberti. Uterque vehementi tenteretur desiderio legendae illius Epistolae, quam in Lukanum scribes. Thomas M. Leidae prelum exercet. Bene de eo meretur δ πάντα. Lennepius in Phalaride expoliendo occupatur. Joannes Piersonus, juvenis valde eruditus et ingeniosus, Verisimilium libros parat, quibus Græcis scriptoribus, Euripidi maxime, Iucem et medelam afferat. Salutabis meo nomine Elegantissimum Bachium, eique narrabis, me brevi aliquot libellos juridicos, recens editos, ad eum missurum. Vale, Vir Magne, mihi que, quod facis, favē. Dab. Lugduni Batavorum. d. 28. Novembr. 1751.

## III.

*VIRO EXIMIO ET AMICO SINGULARI,*

*I O. A U G. E R N E S T I*

*DAVID RUHNKENIUS s. p. d.*

**L**ibero tandem fidem meam, et libellum mitto criticum, quem, velim, eo animo accipias, quo Tibi a me est consecratus. Plura exempla, quae, si tanti putes, amicis Tuis dono des, alia via ad Te pervenient. Bachium nostrum, ut de eo in Actis Erudit. sententiam dicat, rogavi. Apollonii Rhodii Ex-

cer-

cerptis MS. si res integra fuisset, libenter usus essem. Sed cum mihi non licuerit esse tam felici, easdem Variantes vel mea causa non denegabis Juvenci valde eruditio et ingenioso, Joanni Piersono, qui brevi Verisimilium Criticorum librum editurus est in Euri pidem, Sophoclem, Apollonium Rhodium, alios. Fac igitur, mi Optime Ernesti, prima quaque occasione illa Excerpta ad me perferantur. Magno, mihi crede, beneficio Piersonum Tibi devincies.

Callimachi Tui ingens apud omnes est exspectatio. Quem si Hemsterhusius, ut est a Te expolitus, viderit, eos in locos, quos Tu forte non attigisti, suas nobis impertiet animadversiones. Valckenario nemo plura collegit Fragmenta, ex ineditis praesertim Grammaticis. Ipse paucula notavi, quae hic subjiciam: Etymol. M. v. Θηλαμών. Schol. Sophocl. ad Trachin. p. 342. et Suid. v. Παίδουσα. Idem v. Φετυάς. Schol. Thucydid. Lib. VII. p. 483. ubi vide notas in Scholia. Lexicon Barbarism. post Ammon. p. 197. Salmas. in Solin. p. 858. Hemsterh. ad Hesych. v. ἈΦέρωτος. Brevi Parisiis exspecto Apollonii Dyscoli Grammaticam ineditam, ex qua horum numerum bene augere licebit. Nec dubio, quin multa Tibi suppeditaturus sit Scholiastes Homeri MS. Lipsiensis. Callimachi Epigramma est etiam inter Jeniana n. CXXII. quod emendavi Epist. Crit. I. p. 78.

Cum Saxio de Taciti editionibus agere non licuit. Is enim Leida Ultrajectum abiit, ut praesit studiis nobilissimi Burmanni, Casparis N. Africatum ad Te curabo, quam primum ejus copia facta fuerit. Wetsteinus Testamentum impensis suis imprimendum curavit.

Aur

Auctor ipsi fui, ut plura exempla Lipsiam mitteret. Brevi pars altera prodibit, frementibus licet pertinacioribus Theologis. Boernerus vester iniquissime egit cum homine candidissimo, et (quod expertus scribo) sanctissimo. Si commodum fuerit, fac, ad me perferantur opuscula quaedam a Te recens edita; quibus non ego solum, sed et Hemsterhusius et Alberti, qui Te quam officiosissime salutant, mirifice delectantur. Sed non amplius Te morabor. Vale, Vir Magne, et amorem in me Tuum mihi perpetuo conserva. Dab. Leidae. d. 28. Januar. 1752.

## IV.

ILLUSTRIS INGENII ET DOCTRINAE VIRO,

SACRIS IDUS APRI. q. IV. dicitur. LIBERALIA. TITTMANN.

IO. AUG. ERNESTO

DAVID RUHNKENIUS s. p. d.

Jam dudum aliquid literarum ad Te dedisset, nisi exspectare voluisse, quid novi Lipsia afferatur. Sed cum neque a Bachio nostro literas acceperim, neque Acta Eruditorum et Miscellanea Lipsiensia huc perlata sint, non diutius cunctandum putavi. Quam a me petiisti Epigrammatum Callimachi Collationem (\*), his literis adjeci; quae, non dubito, quin Tibi gratis-

[(\*) Vid. apud Tittmann. p. 96 sqq.]

sissima sit futura. Multa etiam ab aliquo tempore fragmента collegi, quae missurus sum alias. *'Επιλογή* Tuam conjecturarum in Callimachium mearum summum voluptate perlegi: tantum abest, ut aegre feram, sicubi in alia omnia eas. Etenim malim a Te viro tanto reprehendi, quam ab imperitis laudari. Sunt tamen paucula, quorum defensionem suscipiendam duxi.

Pag. 11. [H. in Jov. 56.] Recte tueris *ανθρώπων*. Nam *ἀνθρώπον* pro repubescere ipse postea reperi apud Philonem Jud. Libro, quod deter. potiori p. 127 F. et in Cratini Fragn. ap. Phrynic. de Dict. Att. p. 42. Aliud exemplum ex Synesio laudat Thom. Mag. v. *'Ηβρων*. Piersoni tamen emendatio Verisim. p. 176. vel sic admittenda est, propterea quod *ἄν* in isto Eu. ripidis loco necessario requiritur.

Pag. 12. [ibid. vs. 79.] *'Εν δὲ Δίδε.* Quae acutte contra dixisti, nondum videntur convellere emendationem meam. Amicus quidam conjiciebat: *ἔτεις οὐδὲν ἀνάκτον* etc. Sed neque hoc facile probaveris. In hanc sententiam Artabanus apud Plutarch. Themistocl. p. 125. C. regem suum vocat *εἰδόνα θεοῦ*.

*Κείος διστευτύν* (\*). Alter versus expungendus est, etiam si haud probetur Scaligeri emendatio.

Pag. 22. [H. in Ap. 64.] *Ἄδη ξυλίθεν.* *'Εγείρειν τελέχος, νεάνι, etc.* passim obvia sunt, et ex Veteribus notata Polluci I. II. 174. et Thomae Mag. v. *'Αντητα.* Si *θεμέθλια* *ἐγείρειν* alicubi reperiatur, nihil

[(\*)] Cf. supra Ep. I. p. 816.]

praesidii inde accederet versui putidissimo. Neque  
hac sola de causa est a nobis proscriptus.

Pag. 22. [ibid. 72.] τόδε πρώτον εtc. Τόγε,  
quod substituis, non minus friget altero.

Pag. 24. [H. in Dian. 27.] πολλὰς δὲ μάτην.  
Adjectiva a poëtis adverbialiter usurpari, pulcre novi.  
Sed si Tu, mi suavissime Ernesti, vulgatam lectio-  
nem tueri velis, proferenda sunt exempla, in quibus  
v. c. πολλαῖς ὄφαλοῖς βλέπειν dicitur pro πολλάκις  
ὄφαλοῖς βλέπειν, vel πολλοῖς πόδας ἐκτείνειν pro πολ-  
λάκι πόδας ἐκτείνει, quae in omni Graecia frustra  
quaeres. Quodsi ἀπαλὰς tantopere displiceret, cum  
Codice Vossiano legas, licet, πολλὰ δὲ μάτην, ut  
Ennius ap. Ciceron. de Divin. I. 20.

— multa manus ad coeli caerulea templa  
Tenebam lacrimans —  
ubi vide Davisium. Forte non deerit aliquando, qui  
maluerit, παιδνὰς δὲ μάτην. Diodorus Anthol. L. III.,  
Cap. 9. p. 322.

— παιδνὰς αὐτίκ' ἔτειγε χέρας.  
Eodem versu Amicissimus Valckenaerius pro μέχρις  
ἴνα corrigit λέξης ίνα, me non probante. Legi, sed  
non adnotavi, illud ipsum μέχρις ίνα apud Quintum  
Calabrum. Conf. Wass. in Thucyd. L. I. p. 8.  
Doctus hercle vir Valckenaerius, et in Graecis lite-  
tis id, quod summum est, consecutus. Sed eodem  
quo quondam Isaac. Vossius, morbo laborat. Raris-  
sima quaque et insolentissima consectetur, invitisque  
obtrudit auctoribus.

Pag. 25. Miror, Te, ὦ φιλότης, scenam in coelo

collocare. Quomodo enim haec convenient liberis a majorum gentium Diis, qui coelum obtinebant, procreatis? Imo si Tecum cogites, quae tandem istae in coelo puellae fuerint, reperies omnino nullas. Nam Diana et Minervae liberi nulli perhibentur, Jovis quidem, Apollinis et Mercurii plures, sed omnes ex mortalibus genitae mulieribus, omnes in terra degentes. Quare per μανδραν θυγατέρας [ibid. 65.] inteligo Daemonum vel Heroum filias. Et sic facile patet, quam alienus ab hoc loco sit fuliginosus iste Mercurius.

Pag. 42. Mētēm Tuam non satis assequor. Omnino scripsi, αἰτιῶνται, scilicet οἱ περὶ Ἀπολλόνιου. Quodsi αἰτιᾶται passive accipias (modo quis veterum ita locutus sit) stare potest vulgata lectio.

Pag. 45. Πάπιον. Grammatici ap. Ducangium indicium Tibi debedo. Quid? si iste cum reliquis eraverit?

Pag. 48. Displacet jam μέλλεν pro μᾶλλον. Nam articulus τὸ necessario adesse deberet. Καὶ ταῦτα μὲν δὴ ταῦτα. Sed cum Callimachus haec scribenti ad manum sit, ut longiores a Te literas eliciam, novas aliquot divinationes Tibi dijudicandas proponam. Epigr. XXIX. in Aratum. Dubito, an illum unquam proditum sit Epigramma, ad quod emendandum tanto studio undique convalarint homines eruditi. Hinc illa lectionis varietas, hinc tot discrepantes sententiae; quas si accurate explicare, et tandem certi quid constituere velis, non Nota, sed Dissertatio aut Proclusio Tibi scribenda erit. Primus, quantum recordor,

hoc Epigramma ex Achille Statio MS. (\*) protulit  
Fulv. Ursinus in Virgilium p. 14. edit. Valckenar.  
Deinde una cum Achille ediderunt Petrus Victorius,  
et Petavius in Uranolog. p. 134. In Epigr. emen-  
dando ingenium exercuerunt summi viri, ls. Casau-  
bonus, Salmasius, Is. Vossius, locis a Fabricio Bibl.  
Graec. Vol. I. p. 380. indicatis. Citatur praeterea  
cum aliqua varietate a Jo. Fello init. Arati Oxon. 1672.  
editi. Diversa etiam est Holstenii lectio, sed omnium  
maxime depravata: unde nollem Illustris Bentlejus ar-  
ripuisse *σύγγονος ἀγρυπνίην*. Bentlejo se objecit Joan-  
nes Clericus Sylvar. Philolog. cap. VI. p. 237. Le-  
ctionem *σύγγονος ἀγρυπνίην* vetustissimam esse, cum  
aliunde patet, tum ex vita Arati inedita (†), quam his  
literis adjeci. Hanc nuper eruditus Anglus in gratiam  
meam ex Bibliotheca Bodleiana descriptsit. Cumque  
multa praeclara contineat, et quae alibi frustra qua-  
ras, non alienum fuerit, eam a Te, Praestantissime  
Ernesti, in notis ad Callimachum in lucem proferri.  
Jam etsi illa verba, quibus Grammaticus hoc Epi-  
gramma laudat; propter corruptelam non satis intel-  
ligo; patet tamen hinc id, quod dixi, lectionem *σύγ-  
γονος ἀγρυπνίης* pervetustam esse. Sed quis morta-  
lium commiodam inde sententiam extundat? Equi-  
dem huic Grammatico, docto ceteroquin et antiquo,  
ne dejeranti quidem crediderim, Callimachum isto

mo-

[(\*) Monente Tittmanno, Ernesti in margine adscripsit:  
Sed tum jam editus erat Achilles a Victorio.]

[†] Exstat ea in Callim. Eva. T. I. p. 590. et ap. Tittmano  
p. 106 sqq.]

modo scripsisse. Ut vero prioris distichi redintegrandi gloria Tibi reservata est, ita posterioris inventeratam corruptelam recte mihi videor profligasse.  
Legendum:

— χαίρετε λεπται

‘Ρήσεις, Ἀράτου σύμβολον ἀγρυπνίης.

Leonides Anthol. L. VI. cap. 12. p. 563.

— λάμβανε βίβλον,

Καῖσαρ, Ισηρίθμου σύμβολον εὔεπιν.

Sed simillimum illud Anthol. L. V. c. 28. p. 509.

Στῆτε τρόπαιον, ἔης σύμβολον ἀγρυπνίης.

Fragm. CCCVII. Τὸν δύδον ὥστε Κόροιβον. Hujus Fragmenti interpretatio unice petenda ex Dione Cassio Tom. II. p. 1359. ed. Reimar. οἱ μὲν γὰρ Ἡλεῖοι Φθινῆσαντες αὐτῷ, μὴ, τὸ λεγόμενον δὴ τοῦτο, ἀφ' Ἡρακλέους δύδοος γένηται. Sicut qui Herculem virtute aequat, δύδοος ἀφ' Ἡρακλέους proverbio dicitur, sic qui Coroebo stoliditate par est, δύδοος Κόροιβος. De Coroebo vid. Hesych. in v. Leopard. Emend. XIV. 8. et Perizon. in Aelian. V. H. XIII. 15.

Corruptissimum est Fragm. CCCXXXIII. Ἄ πάντας ἵνα γῆρας. Sed, nisi fallor, commode refici potest ex Plutarchi Sypos. Lib. III. Qu. VI. p. 654. D. ed. Francof. qui haec laudat ex hymno aliquo, Callimachi, puto, in Venerem: Ἀδέσποτε ἄνω τὸ γῆρας ὡς παλὰ Ἀφροδίτα. Scio, ἀβάλε utinam significare. Hic tamen leviter correxerim: Ἄ βάλε ἄνω τὸ γῆρας etc. Ah! differ senectutem. Forte hic etiam respicit Glossarium vetus MS. quod penes me est: Ἀναβολὴν φέρει, ὡς λέγουσιν, ἄνω βάλε ημῖν. καὶ δ

ποιητής (Odyss. A. 155.) ἥτοι δὲ Φορμέζεων ἀνέβαλλεν το. Plura, si haec non displicerint, alias.

Ernstium Tuum, quod doleo, neque videre licuit, neque ullum adeo ipsi potui humanitatis officium praestare. Venit enim huc alienissimo tempore, id est, vacationibus aestivis, quo et ego et plerique Professorum in praedia suburbana secesseramus.

Wesselingius diu reluctatus, tandem Herodoti curram suscepit: de quo historiae veteri Graecisque literis merito gratulamur. Bergerianum illud exemplar si sex septemve duocatis emere possis, Luchtmanno gratissimum feceris. Idem Luchtmannus abs Te petit, ut tempus, quo Callimachum Tuum huc missurus es, circiter definias. Nam ipsi constitutum est, ut nova editio tanto citius prodeat, Spanhemii Commentarium interea prelo subjicere. Latentne curae aliquae posteriores in margine exemplaris, quod Berolini est?

De Corradi editione, quae Tua est facilitas, non aegre feres, si Tibi aurem vellam. Multus hic illius aureoli libelli desiderio tenentur, cui illustre decus addet praefatio Tuá. Non est, quod Te, quem nihil harum rerum fugit, admoneam, τὸν πάντα Leopardum Emend. L. V. c. 1. quaedam in Corrado castigasse, quorum in praefat. habenda erit ratio. Bene vale, mi suavissime Ernesti, meque, ut amas, amas. Salvebis ab Hemsterhusio et Alberto, quorum uterque Tui est studiosissimus. Saluta meo nomine elegantissimum Bachium, ad quem propediem fasciculum dimissurus sum. Dab. Leidae. d. 28. Novembris 1752.

V.

## VIRO SUMMO,

I. O. A. U. G. E. R. N. E. S. T. I

DAVID RUHNKENIUS S. P. D.

Binas literas eodem fere tempore a Te accepi, suavissimas illas quidem, ut omnia, quae a Te proficiuntur, sed tamen breviores et rariores, quam vellem. Quod si imposterum graviora negotia Tua ullo modo ferant, ut frequentius inter nos sit commercium, noli librarios ad mercatum ventitantes exspectare, sed potius, quoties et quandocunque libuerit, literas cursori publico preferendas committe. Pro Corradi Quaestura maximas Tibi gratias ago. Reiskii in Sophoclem libellus hic omnium risu exceptus est. Qualis Ondendorpii de illo sententia sit, ex schedula adjecta cognosces. Indignationem vero mihi aliquis expressit iniqua et proterva recensio, qua ingeniosissimi Piersoni Verisimilia vexavit. Vellem, Ernesti amicissime, auctoritate Tua, quae, sicut esse debet, summa est, importunam belluam a talibus audiendis deterrere posses. Sed cui bono iste criticas in Graecos auctores Animadversiones scribit? Credo, ut sibi insigne nomen paret, et saepe ad partes vocetur ab eruditis Belgis. Sed sciat, hic praeter duos proletarios Literatores, Abreschium et Bernardum esse neminem, quin Reiskio non dicam publice lau-

dando, sed nominando et citando librum suum conspurcari putet. Ne hoc quidem honore fruetur, ut quis lacesitus ei respondeat. Nam ut quis facilem et paratam sibi victoriam videat, nolle tam vili sanguine inquinari.

Wetstenii Testamentum nuper ad Te dimisit Lucht-mannus. Schultensii Diss. de lingua primaeva affecta adhuc latet apud ejus filium. Callimachi editio prima est in bibliotheca Dorvilliana. Sed nemini ad eam aditus patet. Dabo tamen operam, ut illam Tibi aliunde parem. Hymnum in Lav. Pall. ex vetusto Cod. olim protulit Ang. Politianus in Miscellaneis; quorum si primam editionem contuleris, deprehendes aliquot varietates haud contempendas. Memini Te aliquando scribere de mittendo ad nos indiculo locorum difficiliorum. Quod ut quam primum facias, Te etiam atque etiam rogo. Sic enim mihi aliisque justum tempus fuerit ingenii in iis expediendis exercendi. Levicula quaedam, a me ad Fragmenta observata, his literis adjeci. Arati etiam Vitam rursus mitto, accuratius descriptam, et castigatam meis et Hemsterhusii notis. Poterit in nova editione locum invenire vel ad celebratissimum illud Epigram. XXIX. Ἡσιόδου τὸ δ' ἀεισμα, vel etiam inter Fragmenta. Suidae ἀποσπασμάτια quaedam, suppresso poëtae nomine, citantur, quae haud vana conjectura ductus ad Callimachum refero (\*).

v. Καταιξ. Tom. II. p. 254.

"Ηδ' ἀπὸ Μηρισοῖο θοὴν Βορέαο καταιξ.

Ad-

[(\*) Cf. Fragmenta ap. Tittmann. p. 100.]

Addit: ἦτοι ἀπὸ τῆς Θράκης. Qui versus ex eadem officina prodiit, ex qua ille H. in Dian. v. 114. Αἴμῳ ἐπὶ Θρῦκι, τόθεν βορέω καταΐξ.

## v. Κυμαίνει.

Αἴψα δὲ κυμαίνουσαν ἀπαίνυτο χυτρίδα κοίλην.

Ex Hecale, ut puto.

## v. Τυποδράξ.

Ἡ δὲ πελδνωθεῖσα, καὶ δύμασι λοξὸν ὑποδράξ

Οσσομένη —

Conf. Nicandri Theriac. v. 457. 765.

## v. Φόβη.

— ὅστις Φόβησι ξανθοτάταις ἐκέκε.

## v. Οὐχή.

— Γέντο δ' ἔρεινς

Σκηπάνιον, δὸν πέλε γύραος δικήν.

## v. Αείπλανα.

— Αείπλανα χείλεα γριόσ.

## v. Τδω.

Αἴρην τε εὐτέκνου ἐπ' ἀγρομένοις ὑδέοικα.

Ex Hecale.

## v. Πασταγίνη.

Εἴλε δὲ πασταγίνη. τόδε δ' ἔννεπε.

## v. Λάταξ.

— τοὺς δὲ μεθυστὰς

Καλλείψω, λατάγων πλήγμασι τερπομένουσε.

## v. Πίσεα.

— καὶ ἀγλαὰ πίσεα γαίης

Βόσκεο —

## v. Αφραστύες.

— Σχέτλιαι ἀνθρώπων ἀφραστύες —

## v. Φιληδῶν.

Ἄλλὰ Κόρινθος ἔδεκτο Φιλόξενος κ. λ.

v. Λιμός.

Γαστέρι μοῦνον ἔχουμι κακῆς ἀλιτήρια νούσου.

Ex Hecale. Conf. sup. v. Ἀλιτήρια λιμοῦ.

v. Στόρυγης.

Αἱ δὲ γυναικες στόρυγην ἀνέστρεφον.

Addit, περὶ Θησέως, ut nihil dubites, quin ex Hecale sumptum sit.

v. Ἄξενος.

— Πάχη κονιστρατεῖον

Ἄξενοι λυθρῷ τε καὶ Ἀρεὶ πεπλήθωσι.

Sed pro Ἀρεὶ legendum εἴσαι, sicut ipse citat v.

Ἐαρ. ἔαρ pro sanguine est apud Callim. in Fragn. Vid. Hemsterh. ad Lucian. Dial. Deor. p. 240.

Facile me in nonnullis horum conjectura fallere potest. Sed, qui utramque Anthologiam et editam et ineditam, itemque ceteros poëtas accurate cum Suidā contuli, videor mihi de his aliquanto certius posse pronunciare. Nondum a Callimacho Tuo discedo. Hymn. in Lav. Pall. v. 47. fons Φυσάδεια commen- ratur, cuius nusquam alibi mentionem reperire potuit Spanhemius. Juvat illum Tibi monstrare in mendo cubantem apud Stephan. Byz. v. Ἀσβωτος. ubi hi Euphorionis versus afferuntur: Ἰπποι καλὰ νάνταν ἐπορυμένει φυγάδειαν. Paene miseret me Interpretum, φυγάδειαν fugam exponentium. Sed Tu vide- ris, acutissime Ernesti, sitne potius et in Callima- cho et in Euphorione scribendum φιγάλειαν. Pau- san. L. VIII. p. 680. commemorat φιγάλειαν νύμφην τῶν καλουμένων Δρυάδων. Ibidem est φιγάλος, Ly- caonis filius, a quo urbs φιγάλεια nomen invenerit.

At-

Atque haec urbs simili interdum errore Φυγάλσια scribitur. Vid. Sylburg. ad Pausan. L. IV. p. 337.

Wetstenii Testamento addidi aliquot Timaei plagas, in quas quo severiorem crisin exercueris, eo mihi gratius feceris. Castigationibus Tuis locus dabitur in Addendis. Coepi etiam aliquid commentari in Marmorā veterā, quod inseretur Memoriis Academiacē Inscriptionum et elegantiorum literarum Parisinae, cui ante aliquod tempus socius sum adscriptus. Totus deinde ero in expoliendo praeclaro Phrynicī opere MS. Σοφίστικη προπαραχτικεύη, cui alia etiam quantivis pretiū accedent, ex Codd. MSS. Bibliothecae Regiae deprompta. Sed quando Tuam in Lucianum Epistolam criticam videbimus? Dedit mihi hoc negotiū Tui studiosissimus Hemsterhusius, ut Tibi aurem vellerem. De Bachio nostro diu est, quod nihil accepimus. Velle, magnum aliquid et duraturum ingenii sui conderet monumentum. Non poterit ejus studium melius collocari, quam in Xenophontis Operibus omnibus ea cura et accuratione, qua digna sunt, edendis. Cui editioni insigne decus conciliarent Codicum Florentini et Parisiensis Collationes, quae nuper, favente fortuna, in manus meas pervenerunt.

Sed paene mihi exciderat, meritas Tibi gratias agere pro pulcherrimo munere, Aristophanis Nubibus: cuius Tu Scholia yetusta ita castigasti, nihil ut fieri potuerit ingeniosius aut elegantius. Cum p. XXII. tentares ἐκ τοῦ ψηφίσματος Μεγαρέων, forte gravioribus intentus, non attendebas ad duplicem vim Genitivorum apud Graecos.

Vale, Vir summe, et ad me, quam creberrime poteris, quam longissimas literas scribe. Plurimum Te salutant VV. CC. Hemsterhusius, Alberti et Oudendorpius. Dab. Lugdani Batavor. d. 27. Decembr. 1753.

V I.

IO. AUG. ERNESTI,

VIRO CELEB.

DAVID RUHNKENIUS s. P. D.

**S**ub ipsum meum ex Batavia discessum duas a Te literas eodem fere tempore scriptas accepi. Inprimis mihi gratus accidit Catalogus, quem adjeceras, Boernerianae bibliothecae: ex qua, quando potestatem facis, pretio, quo Tibi digni visi fuerint, hos mihi libros parabis: p. 53. Phrynicum cum MSS. Vulcanii, si sint alicujus momenti. p. 71. Grammii Observationes in Aratum. p. 68. Scholia Homeri Romae 1517. cum MS. Salmasii. Ibid. Scholia in Homerum cum notis Bongiovanni. p. 72. Nicandri Theatriaca apud Aldum. Ib. Dicta Poëtarum ex Stobaeo. p. 75. Scholia in Homerum Horneji. p. 78. Phileuthori Emend. in Menandrum. NB. editionem Cantabrigensem. p. 86. Spicilegium Animadversionum in Philostratum. p. 102. Putschii Grammat. veteres. Grammii Observat. in Aratum et Bongiovanni Scholia

in

in Hom. quovis pretio emi velim. Alterum enim nunquam vidi, alterum semel.

Equidem plures jam menses in Gallia haereo, et in excutiendis tum publicis, tum Monasteriorum privatorumque hominum bibliothecis multum studii consumo. Neque adhuc poenitent sumtuosum iter fecisse. Nam vere Tibi, mi Ernesti, affirmare possum, hoc iter meum, si Deus vitam concederet, et Graecis litteris et omni antiquitati mirifice profuturum. Etenim plures jam Criticos Grammaticosque veteres ex situ et pulvere extraxi, quos, si videris, Polluci et Harpocratiori comparandos, Hesychio et Suidae praeferebendas judicabis. Sunt in his, quos dudum vetustate absumentos credebam, v. c. Orion Thébanus et Eudemus, quorum prior Ἐπιμολογικὸν scripsit, posterior Λεξικὸν Ρητορικὸν. Callimachi nihildum reperi, nisi fragmenta in Glossariis antiquis conservata, quae alio tempore Tecum communicabo. Sub futurae aetatis initium in Bataviam revertar. Neque Tibi auctor sum, ut ante mittas Callimachum Tuum. Nam qui ejus curam suscipiat, scio neminem.

Quod scribis, Te, Callimacho absoluto, Xenophonti operam naturum, dignum est negotium summo ingenio et rara eruditione Tua. Equidem non tantum excerpta Codd. quae penes me sunt, Tibi suppeditabo, sed cum editis etiam committam Cod. membranaceum, qui Leidae est, Κυροπ. et Αναβ. Quicquid porro in Parisinis Bibliothecis est, facile pro ea, qua apud Illustres viros, Bignonum et Sallierium valeo, gratia Tibi parabo.

Sed quando videbimus novam Clavis Ciceronianae

editionem? Galli etiam hunc librum avide desiderant. Ceterum miror, Librarios vestrates tam parum commercii habere cum Gallis. Certe ne unum quidem exemplar Suetonii et Taciti Tui huc perlatum est: quod moleste ferunt Academicci eruditii. Capperonnerius et Bejotus, Viri Graece doctissimi, praeclarum parant Plutarchi editionem: quam in rem insinutum apparatum ex omnibus fere Europae bibliothecis congesserunt. Parisinis etiam typis cum maxime exscribitur Sophocles ex editione Johnsoni, cui Capperonnerius, me auctore, adjicit duorum vetustissimum Codd. collationem. Reperi hic Medicum, Falconnetum, supra quam credas, Graece doctum, quem omnibus modis excito ad condendum ingenii tam praestantis monumentum. Quid agit Gunzius vester? Dabitne novam Aëtii editionem? De Trilleri Hippocrate spes omnis, credo, decolavit. Nec aegre feret, qui norit hominem loquacem, ventosum, indotum; cui, mirum est, Gesnerum tantum tribuere.

Bachium nostrum quam officiosissime salutabis. Vale, Vir Summe, meque, quod facis, ama. Dab. Lutiae Parisiorum. Kalend. Februar. 1755.  
Literis Tuis inscribas: à l'Hôtel le Duc de Bourgogne rue de Parcheminerie à Paris.

VII.

IO. AUG. ERNESTI,

V. C E L.

DAVID RUHNKENIUS s. p. d.

Diutius, quam vellem, inter nos cessavit literarum commercium; quod cum per se suavissimum, tum bonis literis utilissimum, singulari semper coluimus diligentia. Superiore quidem anno, mense, ni fallo, Februario, Parisiis ad Te scripsi. Sed nihil ex illo tempore a Te literarum vidi. Neque tamen ideo minus saepe vel de Te, vel de Callimacho Tuo cogitavi: quod vel ex schedula subjecta cognosces. Continet autem illa varia Callimachi Fragmenta *á vénérata*, ex libris MSS. eruta. Restant tamen paucula, alias Tecum communicanda, in MSto Apollonii Rhodii Scholiasta, cuius usuram vir doctus in Frisia cum maxime a me impetravit. Hymnorum Callimachi Codicem Regium cum ipse Parisiis evolverem, glossas quasdam interlineares, tanquam levioris momenti, in doctissimi Capperonnerii collatione reperi omissas: quas et ipsas in schedulae fine a me restitutas videbis. Notae Tuæ in Callimachum, noli dubitare, Vir Summe, quin, quo erunt longiores ubioresque, eo futuræ sint gratiories. Sed quandoquidem Luchtmanus hunc poëtam duobus voluminibus concludi cupit, poteris, ut spatium lucreris, Vulciani, Annae

Fa-

Fabri et Spanhemii Fragmenta cum Bentlejanis in unum corpus conflare. Testimonia etiam de Callimacho aliter disponenda sunt, inepte a Graevio digesta. De Epigrammatum et Fragmentorum versione Latina quid Tibi videtur? Negat Hemsterhusius illam Bentlejo deberi. Quid porro censes de Epigrammate, "Ἐχθατῷ τὸ ποίημα τὸ κυκλικόν" etc. Hoc idem Vir egregius insulsum recentioris poëtae lusum credit. Sed Hemsterhusianaæ conjecturæ alias fortasse Técum communicabuntur. Callimachus expolito, si Xenophonti studium Tuum dicare constitueris, queso, me in hujus laboris societatem admittas. Debebit elegantissimus scriptor nonnulla ingenio nostro: sed multo plura libris, quos consuluiimus, manu exaratis. Evidem totus sum cum in ornanda Phrynicus Προπαρασκευῆς Σφιστικῆς, tum in paranda Scholiorum Platonicorum, nuper a me ex bibliothecarum latebris protractorum, editione. Noli querere, an vetustate et eruditione commendentur. Si ab Aristophanis et Apollonii Criticis discesseris, non est, quod cum illis ullo modo comparari possit. Vix fidem inveniet, tam egregium antiquitatis monumentum tamdiu latere potuisse in illa bibliotheca, cui Budaeus, Casaubonus et Rigaltius olim praefuerunt.

Vellem, commendatione Tua, mi Ernesti, Guelpherbyti notitiam contrahere possem cum viro quodam Graecis literis exculto. Est enim in illa bibliotheca unus alterve Codex, cuius mihi opus est Variantibus. Qua de re, nisi grave est, facies me certiorem. Salutar Te Hemsterhusius, et tum Callimachum Tuum, tum Epistolam Criticam, quam olim

In Lucianum scribere promisisti, cupide mecum expectat. Vale, mi amicissime Ernesti, meque, ut amas, ama. Dab. Leidae d. 28. April. 1756.

## VIII.

VIRO SUMMO,

I. A. ERNESTO

DAVID RUHNKENIUS s. p. d.

De honorum incrementis, quae in patria Tua caspis, Tibi etiam atque etiam gratulor. Illud tantum vereor, ne novi, qui hinc nascuntur, labores, Tibi Callimachi hoc anno absolvendi facultatem eripiant. Interea Spanhemianus Commentarius prelo subjicitur. De Epigr. et Fragn. versione non aliam Hemsterhusius habet dubitandi caussam, quam quod multis locis indigna est Bentlejo, nec accommodata ad certissimas, quas in textum recepit, emendationes. Idem de conjugendis aliorum fragmentis cum Bentlejanis mecum sentit; nec repetendas esse censem Voetii notas, futilles certe et perineptas. Frischlini Annotationes quamquam et ipsae hanc literarum lucem vix ferre possunt, ideo tamen, nisi Tu aliter jubeas, sunt iterandae, quod passim a Spanhemio aliquique ad partes vocantur. Tantum igitur spatii cum Tibi, mi Ernesti, tributum sit, indulge ingenii Tui ubertati, sic ut

non

non solum de Callimacho, sed de omnibus Graecis veteris scriptoribus praeclare mereare: indulge etiam aureae, qua polles, eloquentiae, ut alii hinc in posterum eleganter commentandi exemplum sumant. Sribant breves notulas, quibus curta domi supellex est. A Te, quem antiquitatem omnem capitali ingenio complexum scimus, non nisi Excursus, quales in Suetonium dedisti, exspectamus. Pergratum mihi feceris, si, ex occasione, cultissimis Homeridarum hymnis medicinam afferas. Evidem dudum illorum editionem meditor. Sed omnium lectionum monstris me haud parem sentio perdomandis.

Quicquid reliqui erat penes me Fragmentorum Callimachiorum, in schedula subjecta reperies. Plura fortasse suppeditabit Apollonii Dyscoli (\*) Grammatica inedita; cuius adhuc dimidia tantum parte fruor. Brevi tamen, quod restat, Parisiis ad me perveniet.

Literis, quas ad Cl. Heusingerum dedi, Tuas adjungas, meque ipsi de meliore nota commendes. Mirifice gaudeo, hominem Graece doctum in illa urbe reperi. Habet enim bibliotheca Duci multos insignesque Codices, in his etiam, ni fallor, Xenophonem: quem ut conferri jubeas, Tibi magnopere auctor sum. Wetstenius, qui Amstelodamo Leidam habitatum concessit, non videtur alienus ab imprimendo Xenophonte, Tuis curis perpolito. Albertus noster pristinam sanitatem recuperat, Teque salutat. Hemsterhusius etiam Tibi salutem impertit. Is parum contentus juvenilibus in Pollicem curis, ingenitem in hunc Grammaticum scripsit Commentarium,

[(\*) Cf. fragmentum ap. Tittmann. p. 104.]

separatim edendum, in quem omnes eruditionis suaē  
thesauros profudit. Cui etsi nihil ad perfectionem ab-  
solutionemque deest, tanien is manū de tabula tol-  
lere nescit. Juvenis Frisius Gisbertus Koen novam  
parat editionem Corinthi, vel Gregorii potius, de  
Dialectis. Kappii bibliotheca si publice vendatur,  
quovis pretio comparabis Lennepio V. Cl. Phalari-  
dis Variantes, olim ipsi a possessore negatas. Mu-  
nusculis, quibus me beasti, nihil mihi accidere po-  
tuit gratius. Brevi, ut spero, leve ἀντίδειπον a nobis  
habebis. Batavi tandem cogitant de me in lucem  
protrahendo: qua de re plura scribam sequentibus  
literis. Bachium V. Cl. meo nomine, nisi grave est,  
saluta, et literas ad me crebrius, fac, mittas. Hoc  
nihil mihi erit jucundius. Vale. Dab. d. 24. Junij  
Leidae. 1756.

## I X.

VIR O S U M M O ,

I O . A U G . E R N E S T I

DAVID RUHNKENIUS s. p. d.

**M**agnum, mihi crede, dolorem capio ex rebus ad-  
versis, quibus Saxonia cum maxime conflictatur, et  
intimis saepe sensibus angor, vel de Te cogitans,  
vel de Rittero nostro. Nec Tibi unquam vitio ver-

te-

terim, si hoc tali tempore, non dicam Callimachi, sed mei etiam sit memoria a Te abjecta. Sed cum nulla res aequa sollicita sit atque amor, facile Tibi est ad existimandum, quanta cupiditate flagrem aliquid de Te rebusque Tuis audiendi. Cui desiderio meo si vel tribus verbis satisficeris, maximo me a Te beneficio affectum existimabo.

Obtigit enim tandem vitae meae studiisque portus maxime tranquillus et optatus. Namque mense proxime clapsō Illustrissimi Academiae Leidensis Curatores, Hemsterhusii commendatione adducti, me publicum Graecarum literarum Praelectorem (Germani Professorem extraordinarium dicunt) proposito satis luculento stipendio, crearunt. Cessit igitur mihi summus magister, ob aetatem ingravescensem, Graecae linguae docendae provinciam: historiae enarrationem sibi servavit.

Spanhemianum Commentarium operae prope totum exscripsere. Ultimam, quam vocant, revisionem legens, infinitos errores sustuli, a superioribus operis, Spanhemii manum minus assecutis, temere invectos. Vel sic tamen restant aliquot loci, ex quibus nullum idoneum sensum elicias. Integrae enim periodi loco suo turbatae videntur.

Heusingerus, cuius amicitiam literis humanissime scriptis ambieram, cui Tu etiam me de meliori nota commendaras, nihildum mihi respondere dignatus est. Cupio scire, quid de eo tam male meritus sim, ut ne tralatatio quidem honore me dignum putet. Amico utitur Fischer, ex quo Tibi facile erit silentii caussam indagare.